

**Extinderea iluminarii stradale
com.V.Trestieni r-l
Nisporeni(sat.V.Trestieni)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 402 248 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	755,086	57,66	43 538,259
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	7,450	57,66	429,567
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	134,520	57,66	7 756,423
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,620	57,66	1 419,589
5.	7212030022700	Sudor	h-om	56,400	57,66	3 252,024
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,780	57,66	217,955
		Total manopera				56 614

Materiale:

1.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,098	19,00	1,862
2.	1019852	Vopsea	kg	0,072	36,00	2,592
3.	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	2,000	98,15	196,300
4.	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	2,000	95,00	190,000
5.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	1,500	850,00	1 275,000
6.	22-00	Conductor SIP 2x25mm2	m	4 900,000	10,57	51 793,000
7.	22-01	Clema de ancora PA-100	m	140,000	39,67	5 553,800
8.	22-02	Banda pentru montare	m	140,000	7,70	1 078,000
9.	22-03	Clama pentru banda	m	140,000	2,80	392,000
10.	22-04	Coliere 2.5x250	m	180,000	0,30	54,000
11.	22-05	Cleme de ramificatie 16-95	m	188,000	24,26	4 560,880
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,416	42,00	185,472
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,598	42,00	67,116
14.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,260	42,00	52,920
15.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,978	32,00	31,296
16.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,400	32,00	44,800
17.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,034	27,00	27,918
18.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,980	27,00	26,460
19.	25-45	Automat 25A	buc	2,000	65,00	130,000
20.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,880	2,50	4,700
21.	2710603434771	Otel lat 30 x 4 mm	kg	66,176	13,50	893,376
22.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	148,896	13,50	2 010,096
23.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	6,204	32,00	198,528
24.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor	buc	5,000	2 200,00	11 000,000

		exterioare				
25.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	282,000	0,50	141,000
26.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	282,000	0,26	73,320
27.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	564,000	0,20	112,800
28.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,800	2,50	7,000
29.	3120355106598	Starter 40 W	buc	18,800	2,50	47,000
30.	3130134817404	Cablu de energie	m	146,640	12,56	1 841,798
31.	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	9,400	9,80	92,120
32.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	3,50	42,700
33.	503-9042L30	Corpuri de iluminat cu lampi luminescenteTip LED 30W	buc	44,000	711,67	31 313,480
34.	503-9042L50	Corpuri de iluminat cu lampi luminescenteTip LED 50W	buc	50,000	711,67	35 583,500
35.	516-1002	Banda din otel inoxidabil "L 2007"	m	6,000	25,00	150,000
		Total materiale de construcții				149 175

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascentoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	75,200	189,00	14 212,800
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	119,609	189,00	22 606,101
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,140	12,00	1,680
4.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	103,240	189,00	19 512,360
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,760	35,00	131,600
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	15,00	1,200
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,125	189,00	212,625
		Total utilaje de construcții				56 679

Total	lei	335 207
TVA	20,00 %	67 041

Total deviz:

402 248

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)